
 

 

CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y ARTES 

SESIÓN ORDINARIA N° 01- 2024 

FECHA: 25/01/2024 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:30 horas del día jueves 25 del mes de enero del año dos mil veinticuatro, 

de conformidad con el Art. 58 del Estatuto de esta Superior Casa de Estudios, y artículos 17 y 18 del 

Reglamento de Sesiones del Consejo de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Artes se reunieron mediante 

reunión remota en Sesión ordinaria los miembros del Consejo de Facultad de Arquitectura bajo la presidencia 

del Sr. Decano Dr. Roberto Helí Saldaña Milla, con la asistencia de los siguientes docentes miembros del 

Consejo. 
 

Decano     Dr. Roberto Helí Saldaña Milla   (RSM)  

Profesores   Dr. María Rebeca del Rosario Arellano Bados (MAB) 

     Dr. Luis Enrique Tarma Carlos   (LTC) 

Dr. Carlos Eduardo Zulueta Cueva  (CZC) 

Est. Andrés Sebastián Gerstein Cerna  (AGC) 
 

A. AGENDA: 

1. Grados y Títulos 
2. Informe. 

 

B. DESARROLLO DE LA AGENDA 

1. El Sr. Decano invita al Secretario Académico a que presente los expedientes de grados y títulos 

remitidos al Decanato. 

1.1 El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado siete (7) 

carpetas para obtener el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES         ID 

   1 GRANDA ROJAS, LUIS EMILIO   000166281 

   2 GARCIA FARFAN, KATHERINE DEL MILAGRO  000183323 

    3 ROA SALAZAR, KEYLA SOFIA   000211488 

      4 FERNANDEZ ALFARO, ERIKA PATRICIA  000166693 
        5 MAMANI PIEROLA, KATHERIN DEL PILAR  000201099 

      6 TESEN CARRANZA, SEGUNDO FIDENCIO  000023227 
      7 ASMAT BACILIO, KATHERINE LEONELA  000198700 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el grado académico de Bachiller en 

Arquitectura a los siguientes egresados del Programa de Estudio de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES        ID 
   1 GRANDA ROJAS, LUIS EMILIO   000166281 

   2 GARCIA FARFAN, KATHERINE DEL MILAGRO  000183323 

    3 ROA SALAZAR, KEYLA SOFIA   000211488 

      4 FERNANDEZ ALFARO, ERIKA PATRICIA  000166693 
        5 MAMANI PIEROLA, KATHERIN DEL PILAR  000201099 

      6 TESEN CARRANZA, SEGUNDO FIDENCIO  000023227 
      7 ASMAT BACILIO, KATHERINE LEONELA  000198700 

 



 

 

1.2  El Secretario Académico informa a los miembros del Consejo que se han presentado doce (12) 

carpetas para optar el Título Profesional de Arquitecto:  

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES       ID 

1 RIMAICUNA CHUQUICUSMA, JOVITA THALIA  000144164 

2 ZEVALLOS RODRIGUEZ, ROMINA CONSUELO  000126558 

3 HERNANDEZ SERNAQUE, CONSUELO ANAIS  000138640 

4 GUEVARA CORDOVA, MARY CIELO   000121323 

5 TAVARA MUÑOZ, NINEL STEFANY   000137990 

6 ESPINOZA PARRILLA, JUAN CARLOS OSCAR  000137802 

7 GARCIA CASTILLO, GRETA JULISSA   000059062 

8 TIRADO MORALES, JUAN JOSE   000144264 

9 MORE ROSAS JEAN PIERRE ENRIQUE  000139739 

10 ESTRADA GARCIA YEAN MARCO   000109208 

11 LOPEZ HERRERA JHON JORDAN   000105117 

12 QUIÑONES SARMIENTO CLAUDIA   000087967 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Informe  
 

Informe del programa de estudio de arquitectura. 
- Se realizará el cambio de los miembros de CIAC Piura por el desistimiento de algunos integrantes por 

aspectos familiares. 
- En el caso del coordinador de Piura, para mayor responsabilidad y atención de los trámites deben 

considerar el uso de informe y oficios. 
- Después del concurso de contratación docente en Piura, no se pudo cubrir el número de vacantes, la 

misma que se solicitará una nueva convocatoria. 
- Hasta el momento se ha detectado que existen problemas de alumnos que no cuentan con el idioma 

y sus prácticas preprofesionales, limitando obtener su grado académico. 
 

Informe FAUA   
- Que, se viene concretando el convenio con Finlandia para el desarrollo de actividades académicas y 

de proyección social mediante proyectos de intervención. 
- Que, se está concretado el convenio con el centro de investigación y restauración de Italia, para 

desarrollar diversas actividades y proyectos en áreas de restauración en monumentos arquitectónicos. 
 
 

EL CONSEJO ACORDÓ POR UNANIMIDAD: Otorgar el Título Profesional de Arquitecto a los 

siguientes Bachilleres de la Escuela Profesional de Arquitectura: 

 

NRO        APELLIDOS Y NOMBRES   

 1 RIMAICUNA CHUQUICUSMA, JOVITA THALIA   

2 ZEVALLOS RODRIGUEZ, ROMINA CONSUELO   

3 HERNANDEZ SERNAQUE, CONSUELO ANAIS   

4 GUEVARA CORDOVA, MARY CIELO    

5 TAVARA MUÑOZ, NINEL STEFANY    

6 ESPINOZA PARRILLA, JUAN CARLOS OSCAR   

7 GARCIA CASTILLO, GRETA JULISSA    

8 TIRADO MORALES, JUAN JOSE    

9 MORE ROSAS JEAN PIERRE ENRIQUE   

10 ESTRADA GARCIA YEAN MARCO    

11 LOPEZ HERRERA JHON JORDAN    

12 QUIÑONES SARMIENTO CLAUDIA    

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Siendo las 10:55 del mismo día, y habiendo agotado todos los puntos de la agenda, el Sr. Decano da por 

concluida la presente sesión. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dr. Roberto Heli Saldaña Milla                  Dr. Luis Enrique Tarma Carlos  

  Decano de Facultad de Arquitectura,                           Secretario Académico de Facultad               

Urbanismo y Arte 

 


